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گفت‌وگوگشتی در اقتصاد

وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به 
تخفیف‌های بالای نرم‌افزارهای بیمه‌گر 
نسبت به تعرفه بیمه مرکزی گفت: به 
بیمه مرکزی دستورات لازم را برای 

رعایت مقررات صادر می‌کنیم.

 قیمت هر بشکه نفت سنگین ایران در 
آوریل به ۸۸دلار و ۷۹سنت رسیده که 
۵دلار و ۳۱سنت معادل 6.4درصد در 
مقایسه با قیمت۸۳دلار و ۴۸سنت در 

مارس افزایش داشته است.

 معاون پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه 
تأکید کرد: اجازه نخواهیم داد در روند 
رسیدگی‌ها و نظارت دستگاه قضایی، 
واحد تولیدی و کارخانه‌ای به‌خاطر بدهی 

و وام‌های دریافتی تعطیل شود.

کریستالینا جورجیوا اعلام کرد: هوش 
مصنوعی ظرف ۲سال آینده احتمالا 
بر ۶۰درصد مشاغل در اقتصادهای 
توسعه‌یافته و ۴۰درصد مشاغل در 

سراسر جهان تأثیر می‌گذارد.

شیائومی در مقابله با تسلا در تلاش است 
تا تولید را برای پاسخگویی به تقاضا 
افزایش دهد. این شرکت قصد دارد 
فروش یک شاسی‌بلند مانند مدل Y را 

از اوایل سال۲۰۲۵ آغاز کند.

تورم سالانه روسیه در 3ماهه دوم 
سال۲۰۲۴ به ۷.۷ درصد رسید. بانک 
مرکزی این کشور می‌گوید: تجدید‌نظر 
در پیش‌بینی نشان‌دهنده کاهش 

تدریجی تورم پایدار است.

بانک مرکزی اعلام کرد: سقف فردی 
تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال‌زایی به 
150میلیون تومان و سقف کارفرمایی 
به 4میلیارد تومان رسیده است و مدت 
بازپرداخت تسهیلات ۷سال خواهد بود.

تصویب نقشه جامع آب 
وزیر نیرو گفت:‌ نقشه جامع آب کشور شامل برنامه 
۲۰ساله برای تأمین آب در بخش‌های مختلف به 
تصویب شورای ‌عالی آب رسیده و در بخش برق نیز 

یک سند جامع ۲۰ساله تهیه شده است.

وزارت صمت اعلام کرد:
طلافروشان   مستثنی نیستند

 با محمدرضا زارع، مدیرکل صنایع خلاق و گرانبهای وزارت 
صمت گفت‌وگو کرده‌ایم که در  ادامه می‌خوانیم.

آیا طلافروشان از ثبت اطلاعاتشان در سامانه جامع تجارت 
مستثنی شده‌اند؟
خیر. به هیچ عنوان.

 پس خبری که منتشر شد درباره معاف شدن طلافروشان از ثبت 
اطلاعاتشان در سامانه جامع تجارت چه بود؟

بحث اصلی مربوط به تبصره 4ماده 18قانون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز است. این، قانونی است که از طریق رئیس‌جمهور 
ابلاغ شده و فرایند اصلاح قانون هم مشخص است؛ 
یعنی اصلاح یا لغو آن نیز باید از طریق مراجع 
قانونی ذیربط انجام شود و افراد مختلف 
نمی‌توانند اصلاحاتی انجام دهند. وزارت 
صنعت صرفا می‌تواند پیشنهاد‌هایی را در 

این زمینه مطرح کند.
 آخرین چیزی که به شما ابلاغ شده 

است، چیست؟
آخرین چیزی که به ما ابلاغ شده، همین 
تبصره 4 ماده 18قانون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز است که در مفاد آن تأکید شده کل فرایند 
زنجیره تولید و فروش باید در سامانه جامع تجارت ثبت 
شود، که در مورد صنف طلا و جواهر این زنجیره می‌تواند 
شامل تولید یا واردات تا مرحله‌ای باشد که طلا در اختیار مردم قرار 

می‌گیرد. همه این مراحل باید در سامانه جامع تجارت ثبت شود.
 پس چرا گفته شده که طلافروشان از ثبت در سامانه جامع 

تجارت معاف شده‌اند؟
علت این موضوع استنباط غلط بوده است. گاهی اوقات تأکید‌هایی 
در برخی بخش‌ها انجام می‌شود که ممکن است مورد برداشت 
اشتباه قرار بگیرد؛ به‌طور مثال در روز‌های گذشته نامه‌ای به مدیران 
کل سازمان‌های صمت استان‌ها زده و تأکید شده که معدنکاران 
باید ظرف مدت 3 روز سریعا اطلاعاتشان را در سامانه جامع تجارت 
ثبت کنند. حالا دوستان این نامه را که می‌بینند، شاید این تصور در 
ذهنشان به‌وجود بیاید که فقط لازم است معدنکاران این اطلاعات 
را ثبت کنند. خیر. اینگونه نیست؛ هر کس در حال اطلاع‌رسانی در 
بخش خودش است و اینطور نیست که سایرین مستثنی باشند. شاید 
یک بخش هم نامه مشابه دیگری در وزارت صمت در بخش‌های دیگر 
منتشر کند و این به ‌معنای مستثنی شدن نیست. مهم‌ترین نکته این 
است که تبصره 4ماده 18قانون مبارزه با قاچاق کالا در مورد فلزات 
گرانبها و گوهر سنگ‌ها همان چیزی است که در ابتدا ابلاغ شده و 

هیچ تغییری نکرده است.
 دلیل اعتراض طلافروشان برای ثبت اطلاعاتشان در سامانه 

جامع تجارت چیست؟
اعتراض طلافروشان به چند دسته تقسیم‌بندی می‌شود؛ بخشی 
از این اعتراض‌ها مربوط به موارد فنی بود که این موارد فنی که بالغ 
بر 27مورد بود ظرف 1.5سال گذشته برطرف شد. مثلا اگر شما در 
ابتدا به سامانه جامع تجارت مراجعه می‌کردید اساسا گزینه‌ای به نام 
طلای امانی در سامانه جامع تجارت وجود نداشت. پس از اعلام‌نظر 
طلافروشان مشخص شد برخی از موجودی طلای آنها امانی است؛ 
یعنی متعلق به شخص دیگری بوده، اما در اختیار طلافروش است. 
این گزینه در سامانه ایجاد شد یا مثلا گزینه »طلا‌فروشان کیفی« 

هم به سامانه اضافه شد.
 سایر اعتراض‌ها چه بود؟

سایر اعتراض‌ها شامل 3 نکته عمده بود. نخستین بحث این بود که 
طلافروشان باید اطلاعاتشان را هم در سامانه مودیان هم در سامانه 
جامع تجارت ثبت می‌کردند که قرار است این دو سامانه یکی شود 
و این کار انجام شد و دیگر نیازی به ثبت اطلاعات در سامانه مودیان 
نیست. یعنی کسی که در سامانه جامع تجارت، فاکتور الکترونیک 
صادر کند دیگر نیاز نیست که این اطلاعات را در سامانه مودیان 
ثبت کند و ما به‌صورت Api این اطلاعات را در اختیار سامانه 
مودیان قرار می‌دهیم. اعتراض دوم طلافروشان به سرمایه‌شان بود 
و اینکه سرمایه‌شان در سامانه ثبت نشود. این موضوع نیز طبق نامه 
هفته گذشته وزارت صنعت حل شد. طبق این نامه سامانه جامع 
تجارت کاری به سرمایه طلافروشان ندارد؛ به‌طور مثال ممکن 
است کسی 10کیلو طلا داشته باشد، اما درحال انجام کار تجاری 
روی 5کیلو طلا باشد و 5کیلوی دیگر پشتوانه فعالیت‌های او باشد. 

وزارت صمت کاری به 5کیلو »طلای پشتوانه« ندارد.
  سومین اعتراض طلافروشان به چه چیزی است؟

اعتراض سوم طلافروشان به این موضوع بود که اعلام موجودی 
طلایشان در سامانه جامع تجارت ممکن است مورد 
استفاده قانون مالیات بر عایدی سرمایه قرار بگیرد 
که البته این موضوع را باید سازمان امور مالیاتی 
پاسخ بدهد، اما طبق اظهارنظر مسئولان 
این سازمان، این قانون هنوز تصویب 
نشده است و دوما اگر تصویب هم 
بشود این قانون مشمول صنف 

طلافروشان نخواهد شد.

 داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام کرد: در قانون بودجه امسال 
۶۶۵هزار میلیارد تومان برای اجرای اقدامات حمایتی و کاهش فقر مانند یارانه نقدی، 
مستمری مددجویان، سوءتغذیه کودکان، بیماران نیازمند و صندوق بیمه اجتماعی 

کشاورزان پیش‌بینی شده است.

بانک مرکزی اعلام کرد: تسهیلات پرداختی بانک‌ها در فروردین‌ماه امسال ۲۴۰۷هزار 
میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل ۴۷۹.۹هزار میلیارد ریال 
»معادل ۲۴.۹درصد« افزایش داشته و سهم تسهیلات خرد از کل تسهیلات بانکی در 

نخستین ‌ماه سال‌ جاری ۲۱.۴درصد است.
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وام  ازدواج 
میلیاردی بگیریم

وام ازدواج مجردان دهه‌شصتی عشایر، روستایی 
یا ساکن در شهرهای زیر 20هزار نفر، 500میلیون 

تومان بیشتر از سایر زوج‌ها پرداخت می‌شود

مجردان دهه‌شصتی در مناطق 
روستایی و شهرهای زیر 20هزار 
نفر جمعیت، درصورت ازدواج 
می‌توانند از مجموع تسهیلات 
1.1میلیارد تومانی که 500میلیون 
تومان از آن تشویقی و 600میلیون 
تومان وام ازدواج عادی آنهاست، 
بهره‌مند شوند. به‌گزارش 
همشهری، به‌لحاظ فرهنگی، 
ازدواج در جوامع کوچک نسبت 
به جوامع بزرگ و کلانشهرها 
دغدغه بزرگ‌تری است و جوانان 
نیز عمدتا در سنین پایین به خانه 
بخت می‌روند؛ مسئله‌ای که در 
جوامع بزرگ شهری به‌طور نسبی 
نمود کمتری دارد. با این حساب، 
پرداخت تسهیلات مالی بیشتر در 
جوامع روستایی می‌تواند مجردان 
بیشتری را به ازدواج تشویق کند 
و احتمالا همین مسئله باعث شده 
است که در اجرای طرح پرداخت 
وام تشویقی 500میلیون تومانی به 
مجردان دهه60، مناطق روستایی 
و شهرهای زیر 20هزار نفر مدنظر 

قرار بگیرند.

احمد میرخداییگزارش
روزنامه‌نگار

قرض‌الحسنه  تسهیلات   
200میلیون تومانی زوجین دهه‌60 
برای خرید اقساطی جهیزیه به‌صورت 
کالا کارت با حداکثر مدت ‌۳۶ماه، و 
اقساط ماهانه آن تقریبا 6میلیون 

تومان است.
  2وام دیگر نیز اگر در همین مدت 
بازپرداخت شوند، اقساط زوجین 
برای تسهیلات ازدواج 100میلیون 

تومانی حدود 3میلیون تومان است.
  زوجین برای وام اشتغال‌زایی نیز 
باید حدود 6میلیون تومان اقساط 

پرداخت کنند.
  با این حساب یک زوج 

عشایر،  دهه‌شصتی 
روستایی یا ساکن در 

کوچک  شهرهای 
ماهانه  باید 
ن  15میلیو
تومان در ازای 
وام تشویقی 
500میلیون 
قسط  تومانی 

بدهند.
   البته به‌واسطه 

اقتصادی  صرفه 
300میلیون  ازدواج  وام 

تومانی، طبعا زوجین قبل از دریافت 
وام تشویقی، این وام را نیز دریافت 
کرده‌اند که اقساط ماهانه آن در طول 
دوره 10ساله حدود 5.5میلیون 

تومان است.
  براساس این حساب‌وکتاب، 
زوج دهه‌شصتی منظور این 
گزارش در ازای دریافت 
1.1میلیارد تومان وام باید تا 
3سال، ماهانه 20.5میلیون تومان قسط 
بدهند و بعدازآن نیز تا 7سال مکلف به 
پرداخت قسط وام اصلی ازدواجند که 

2وام 300میلیونی بوده است.
   این اقساط گرچه بزرگ به‌نظر 
می‌رسد، در مقایسه با سود ماهانه 21 
تا 27میلیون تومانی که بانک‌ها به 
سپرده 1.1میلیارد تومانی با نرخ سود 
سالانه 23 تا 30درصد می‌پردازند، 

رقم چشمگیری نیست.

اقساط وام 
تشویقی ازدواج 

چقدر است؟

انسیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده 
رئیس‌جمهوری، درباره آخرین وضعیت 
پرداخت وام تشویقی برای ازدواج مجردان 
دهه‌شصتی به ایسنا گفته است: تاکنون بیش از 
۲۳۰۰زوج تقاضای دریافت این وام را داشته‌اند 
که ۱۲۰۰زوج واجد شرایط بوده‌اند و به بانک و 
معاونت روستایی معرفی شده‌اند. بنا به اظهارات 
خزعلی، از میان متقاضیان واجد شرایط تاکنون 
بیش از ۵۰۰زوج این وام را دریافت کرده‌اند و 
دیگران هم در حال طی‌کردن مراحل اداری‌اند.

تشویقی 500میلیون تومانی چیست؟
تسهیلات تشویقی ازدواج تا سقف 500میلیون تومان به متولدان 
دهه۶۰ ساکن در روستاها و شهرهای زیر ۲۰هزار نفر جمعیت با کارمزد 
۴درصد پرداخت می‌شود. این تسهیلات تشویقی که در کنار تسهیلات 
رسمی ازدواج پرداخت خواهد شد، مشتمل بر 3بخش است. بخش اول 
تا سقف 100میلیون تومان، تسهیلات برای ازدواج است. بخش دوم تا 

سقف ۲۰۰میلیون تومان )به‌صورت کارت خرید( برای خرید اقساطی 
جهیزیه پرداخت می‌شود و بخش سوم نیز تا سقف ۲۰۰میلیون تومان 
به‌عنوان وام اشتغال به زوجین اختصاص می‌یابد. به بیان دیگر، یک 
زوج دهه‌شصتی جدا از وام ازدواجی که طبق قانون بودجه می‌توانند 
از شبکه بانکی دریافت کنند، درمجموع قادر به دریافت 500میلیون 
تومان وام اضافی هستند که تحت عنوان تسهیلات تشویقی ازدواج 
دهه‌شصتی‌ها پرداخت می‌شود. در این میان وام انفرادی ازدواج نیز 
به هریک از زوجین معادل 300میلیون تومان با نرخ سود 4درصد و 
بازپرداخت 120ماهه پرداخت می‌شود و سقف وام قابل دریافت از سوی 
این بخش از جمعیت مجرد دهه‌شصتی به 1.1میلیارد تومان می‌رسد.

متقاضیان وام تشویقی ازدواج دهه‌شصتی‌ها باید دارای تابعیت ایرانی بوده 
و عشایر، ساکن روستا یا شهرهای زیر ۲۰هزار نفر جمعیت باشند. شرط 
دیگر دریافت این وام، مجردبودن زوجین است و این تسهیلات برای ازدواج 
مجدد پرداخت نخواهد شد. نکته دیگر اینکه تاریخ تولد افراد متقاضی باید 
در بازه دهه۶۰ قرار داشته باشد و متولد اول فروردین ۱۳۶۰ تا ۲۹اسفند 

۱۳۶۹ باشند. شرط دیگر تاریخ عقد زوجین است که باید در بازه زمانی 
۳۰خرداد۱۴۰۲ تا ۲۹اسفند۱۴۰۲ ثبت شده باشد. متقاضیان درصورت 
احراز این شرایط باید در بانک قرض‌الحسنه مهر ایران حساب باز کنند و بانک 
طبق اعتبارسنجی تا سقف مبالغ تعریف‌شده برای 3نوع وام تشویقی به آنها 

تسهیلات می‌پردازد.

شروط دریافت وام تشویقی ازدواج چیست؟

چقدر وام پرداخت شده؟


